大学図書館問題研究会東京地域グループ 2017/2018年度 第 6回 運営委員会 議事要旨

日時：2018年 3月 8日（木）19:00-21:30

場所：オンライン（googleドキュメント使用）

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵、井上知永理、立原ゆり、野嵜恵、松原恵、山口友里子、

オブザーバー：武井駿介

欠席： オブザーバー：上村順一、石津朋之、江沢美穂、西脇亜由子

配布資料：なし

議事：

〔審議事項〕

1. 関東合同例会テープ起こしについて

埼玉、千葉地域グループと相談し、東京反訳へ外注することが決定した。

必要となる作業（業者発注、原稿確認、講師への確認依頼、会誌への投稿・校正対応）

およびスケジュールについて確認した。

作業は埼玉、千葉地域グループに協力を要請し分担して行うこととする。

2. 会報編集について

東京地域グループが担当する会誌 2018年 7月号の特集案について検討した結果、

「学内協働（IR事例含む）」に決定した。

スケジュール設定、執筆者探し等を進める。

3. 東京地域グループ第 2回例会について

吉野知義氏（神田外語大学附属図書館）に館内サインの統一やピクトグラムをテーマ

にワークショップ形式の講演をして頂く内容で意見がまとまった。

3月中に広報が開始できるよう講師への打診、日程、会場の調整を進める。

4. 全国大会 2020@東京について

2020年の第 50回全国大会を東京地域で開催するにあたり、当面の課題は会場探し。

サイボウズにスレッドを用意し、情報収集・共有に努める。

5. ニュースレターNo.240について

3月発行予定のニュースレターについて、掲載内容とスケジュール、役割分担につい

て確認した。

6. その他

次回運営委員会は 4月上旬から中旬に対面で行うことに決定した。

〔報告事項〕

1. 各担当報告

 事務局： 特になし

 研究企画： 特になし

 広報（含むニュースレター）： 特になし

 会計： 特になし

 全国委員： 特になし

以上